

Sprawozdanie z wykonania planu działalności Sądu Apelacyjnego w Białymstoku
za rok 2017

CZĘŚĆ A: Realizacja najważniejszych celów w roku 2017

Lp.	Cel	Mierniki określające stopień realizacji celu			Najważniejsze planowane zadania służące realizacji celu	Najważniejsze podjęte zadania służące realizacji celu
		nazwa	planowana wartość do osiągnięcia na koniec roku, którego dotyczy sprawozdanie	osiągnięta wartość na koniec roku, którego dotyczy sprawozdanie		
1	Zwiększenie stopnia realizacji praw obywatelskich przez system wymiaru sprawiedliwości	3 Odsetek spraw skierowanych do mediacji w stosunku do wszystkich spraw wpływających do sądów, w których mediacja może być zastosowana	4 0,1%	5 0,2%	6 1. Promocja oraz wsparcie procesu wdrażania alternatywnych metod rozwiązywania sporów. 2. Realizacja szkoleń kadry orzeczniczej.	7 1. Promowano oraz wspierano proces wdrażania alternatywnych metod rozwiązywania sporów poprzez informowanie stron o możliwości i korzyściach mediacji.
2	Poprawa sprawności działania wymiaru sprawiedliwości	Wskaźnik stabilności – odsetek oddalonych środków zaskarżenia w stosunku do wszystkich spraw apelacyjnych i zażalenionych załatwionych w sądach II instancji	60,00%	62,50%	1. Realizacja szkoleń kadry orzeczniczej i asystenckiej.	1. Realizowano lub zapewniano dostęp do szkoleń dla kadry orzeczniczej i asystenckiej.
3	Zagwarantowanie obywatelom konstytucyjnego prawa do sądu	Liczba etatów asystenckich przypadających na jeden etat sędziego	0,5	0,5	1. Monitorowanie poziomu etatyacji asystentów w Sądzie Apelacyjnym w Białymstoku.	1. Stale monitorowano poziom etatyacji asystentów w Sądzie Apelacyjnym w Białymstoku.
		Wskaźnik opanowania wpływu spraw (ogółem)	94,7	105,3	1. Monitorowanie poziomu obciążenia pracą oraz etatyacji w poszczególnych wydziałach orzeczniczych. 2. Delegowanie, stosownie do potrzeb, sędziów sądów niższych do orzekania w Sądzie Apelacyjnym w Białymstoku. 3. Dążenie do racjonalnego wykorzystania obciążenia sesyjnego. 4. Wzmocniony nadzór nad terminowością pracy biegłych sądowych.	1. Monitorowano poziom obciążenia pracą oraz etatyacji w poszczególnych wydziałach orzeczniczych. 2. Delegowano sędziów sądów okręgowych do orzekania w Sądzie Apelacyjnym w Białymstoku – w roku 2017 odnotowano 61 tego typu delegacji (w różnym wymiarze, stosownie do potrzeb). 3. Dążono do racjonalnego wykorzystania obciążenia sesyjnego. 4. Prowadzono nadzór nad terminowością pracy biegłych sądowych.

Białystok, 29 marca 2018 r.

Dyrektor Sądu Apelacyjnego

Zbigniew Kukliński

Prezes Sądu Apelacyjnego

Piotr Sławomir Niezabitko